



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Nazaré, Sr^a. Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas, nomeada através do Decreto nº 086 de 25 de maio de 2022, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 4º, XXI, da Lei nº 10.520/2002, resolve **ADJUDICAR** o objeto da licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 013/2022, para Aquisição de equipamentos e instrumentais odontológicos e de oxigenoterapia para serem utilizados nas Unidades de Saúde da Família, CEO e Pronto Atendimento Municipal no sentido de suprir efetivamente a necessidade da Saúde, para atender a demanda, através da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as quantidades e especificações, e condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. Empresas vencedoras:

BHDental Comercial Eireli - EPP inscrita no CNPJ nº 29.312.896/0001-26 e Insc. Est. nº 003098903.00-59, domiciliada na Rua Antônio gravata, nº 80, andar 1, sala A, Bairro cinquentenário, CEP 30.570-040, Belo Horizonte/MG, representado pelo Sr. Cristiano Henrique Rodrigues Cury, portador da carteira de identidade nº. MG – 6.066.360 SSP/MG, inscrito no CPF nº 993.547.726-68.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
1	CANETA DE ALTA ROTACAO, TURBINA EXTRA TORQUE, MINIMO DE 350.000RPM, REFRIGERACAO ATRAVES SPRAYTRIPLO, PRESSAO DE ACIONAMENTO 220 KPA (2,2BAR), CONEXAO SISTEMA BORDEN DE 02FUROS - consumo de ar na faixa de 34 a 37 litros p/minuto, nível de ruído não superior a 64 decibéis, autoclavável.MARCA: DENTEMEDMODELO: PRIME CX207-W-2FABRICANTE: DENTEMED EQUIP. ODONT. LTDAPROCEDÊNCIA NACIONALREGISTRO ANVISA: 80349600009CERTIFICADO DO PRODUTO C/ SELO DO INMETROCERTIFICADO DO PRODUTO C/ SELO CE.	UND	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).	DENTEMED

BOA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 20.618.646/0001-44, COM ENDEREÇO NO NUCLEIO RURAL POVOADO BOA VISTA, BA 502, Nº200, SOBRADINHO ZONA RURAL, CEP 44330- 000, SÃO GONÇALO DOS CAMPOS (BA) REPRESENTADO PELO SR. EDSON JOSÉ DE SOUZA MOREIRA, COM RG 02.172.136-00, COM CPF 284.282.425-34.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
2	MICROMOTOR 500 MICROMOTOR ENCAIXE BORDEN 2 FUROS, SPRAY P/REFRIGERACAO COND INTERNA, SIST ENCAIXE UNIVERSAL INTRA, ESTERIL AUTOCLAVE ATE 135ºC MIN 5.000RPM MAX 20.000RPM, ACOPLAMENTO BORDEN M-MICROMOTOR 500 - F- P- NAC RMS- 10064010102	UND	15	R\$ 426,66	R\$ 6.399,90 (seis mil trezentos e noventa e nove reais e noventa centavos).	CALU



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

SOLMEDI COMÉRCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 14.433.455/0001-05, LOCALIZADA A Av. Lions Club, 386 A – Jequiezinho, CEP: 45206-020 – Jequié – Bahia. LUIZ OYAMA PASSOS COSTA, portador do Registro de Identidade nº 8112571 26, expedido pela SSP-BA, CPF nº798.128.055-91.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
3	Caneta Baixa Rotação, Tipo Contra Ângulo, Relação Transmissão 1:1, Troca De Broca Trava Lt/Fg, Refrigeração C/ Refrigeração Externa, Tipo Cabeça Cabeça Padrão, Aplicação Motor Pneumático	UND	15	R\$ 343,33	R\$ 5.149,95 (cinco mil cento e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos).	DENTSCLER

CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME, inscrito no CNPJ nº 18.929.297/0001-30, RUA DUQUE DE CAXIAS 470 A BAIRRO: SANTA RITA I CEP: 39.400-418 CIDADE: MONTES CLAROS / MG, representado pela Sra. LUCILIA OLIVEIRA SOUZA, portadora da Carteira de Identidade nº MG – 4.729.583 e do CPF nº 677.465.606-44

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
4	Caneta Baixa Rotação, Tipo Peça Reta, Relação Transmissão 1:1, Troca De Broca Anel Destravador, Refrigeração C/ Refrigeração Externa	UND	15	R\$ 265,93	R\$ 3.988,95 (três mil novecentos e oitenta e oito reais e noventa e cinco centavos).	RUCA

STERMAX PRODUTOS MÉDICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 84.859.552/0002-20, Rua Jandaia do Sul, 488, Vila Emiliano Pernetá, Pinhais, PR. Representado por: SANDRO BERTON DA COSTA CPF: 014.954.779-08.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
5	Autoclave, Material Aço Inox, Tipo* Horizontal, Modelo Gravitacional, Operação automática, Digital, Característica Adicional Sistemas Limpeza, Segurança, Secagem Porta Fechada, Volume Câmara Cerca De 20 L, Composição Sensores Temperatura E Pressão, Alarmes, Outros Componentes 3 Bandejas	UND	2	R\$ 3.331,00	R\$ 6.662,00 (seis mil seiscentos e sessenta e dois reais)	STERMAX

Submeta-se o presente processo licitatório a Exma. Prefeita Municipal para que, estando de acordo, proceda a devida homologação.

Publique-se e cumpra-se.
Nazaré, 15 de julho de 2022.

Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas
Pregoeira

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 483/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

OBJETO: Aquisição de equipamentos e instrumentais odontológicos e de oxigenoterapia para serem utilizados nas Unidades de Saúde da Família, CEO e Pronto Atendimento Municipal no sentido de suprir efetivamente a necessidade da Saúde, para atender a demanda, através da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as quantidades e especificações.

HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022**, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve HOMOLOGA o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO realizada pela Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 15/07/2022, dos itens a seguir enumerados, realizada pela Pregoeira e Equipe Técnica do Pregão, para a empresa:

BHDental Comercial Eireli - EPP inscrita no CNPJ nº 29.312.896/0001-26 e Insc. Est. nº 003098903.00-59, domiciliada na Rua Antônio gravata, nº 80, andar 1, sala A, Bairro cinquentenário, CEP 30.570-040, Belo Horizonte/MG, representado pelo Sr. Cristiano Henrique Rodrigues Cury, portador da carteira de identidade nº. MG – 6.066.360 SSP/MG, inscrito no CPF nº 993.547.726-68.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
1	CANETA DE ALTA ROTACAO, TURBINA EXTRA TORQUE, MINIMO DE 350.000RPM, REFRIGERACAO ATRAVES SPRAYTRIPLO, PRESSAO DE ACIONAMENTO 220 KPA (2,2BAR), CONEXAO SISTEMA BORDEN DE 02FUROS - consumo de ar na faixa de 34 a 37 litros p/minuto, nível de ruído não superior a 64 decibéis, autoclavável.MARCA: DENTEMEDMODELO: PRIME CX207-W-2FABRICANTE: DENTEMED EQUIP. ODONT. LTDAPROCEDÊNCIA NACIONALREGISTRO ANVISA: 80349600009CERTIFICADO DO PRODUTO C/ SELO DO INMETROCERTIFICADO DO PRODUTO C/ SELO CE.	UND	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).	DENTEMED



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

BOA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 20.618.646/0001-44, COM ENDEREÇO NO NUCLEIO RURAL POVOADO BOA VISTA, BA 502, Nº200, SOBRADINHO ZONA RURAL, CEP 44330-000, SÃO GONÇALO DOS CAMPOS (BA) REPRESENTADO PELO SR. EDSON JOSÉ DE SOUZA MOREIRA, COM RG 02.172.136-00, COM CPF 284.282.425-34.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
2	MICROMOTOR 500 ENCAIXE BORDEN 2 FUIROS, SPRAY P/REFRIGERACAO COND INTERNA, SIST ENCAIXE UNIVERSAL INTRA, ESTERIL AUTOCLAVE ATE 135°C MIN 5.000RPM MAX 20.000RPM, ACOPLAMENTO BORDEN M-MICROMOTOR 500 - F-P- NAC RMS- 1006401012	UND	15	R\$ 426,66	R\$ 6.399,90 (seis mil trezentos e noventa e nove reais e noventa centavos).	CALU

SOLMEDI COMÉRCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 14.433.455/0001-05, LOCALIZADA A Av. Lions Club, 386 A – Jequiezinho, CEP: 45206-020 – Jequié – Bahia. LUIZ OYAMA PASSOS COSTA, portador do Registro de Identidade nº 8112571 26, expedido pela SSP-BA, CPF nº798.128.055-91.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
3	Caneta Baixa Rotação, Tipo Contra Ângulo, Relação Transmissão Transmissão 1:1, Troca De Broca Trava Lt/Fg, Refrigeração C/ Refrigeração Externa, Tipo Cabeça Cabeça Padrão, Aplicação Motor Pneumático	UND	15	R\$ 343,33	R\$ 5.149,95 (cinco mil cento e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos).	DENTSCLER

CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME, inscrito no CNPJ nº 18.929.297/0001-30, RUA DUQUE DE CAXIAS 470 A BAIRRO: SANTA RITA I CEP: 39.400-418 CIDADE: MONTES CLAROS / MG, representado pela Sra. LUCILIA OLIVEIRA SOUZA, portadora da Carteira de Identidade nº MG – 4.729.583 e do CPF nº 677.465.606-44

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
4	Caneta Baixa Rotação, Tipo Peça Reta, Relação Transmissão Transmissão 1:1, Troca De Broca Anel Destravador, Refrigeração C/ Refrigeração Externa	UND	15	R\$ 265,93	R\$ 3.988,95 (três mil novecentos e oitenta e oito reais e noventa e cinco centavos).	RUCA



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
01 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

STERMAX PRODUTOS MÉDICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 84.859.552/0002-20, Rua Jandaia do Sul, 488, Vila Emiliano Pernetá, Pinhais, PR. Representado por: SANDRO BERTON DA COSTA CPF: 014.954.779-08.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
5	Autoclave, Material Aço Inox, Tipo* Horizontal, Modelo Gravitacional, Operação automática, Digital, Característica Adicional Sistemas Limpeza, Segurança, Secagem Porta Fechad A, Volume Câmara Cerca De 20 L, Composição Sensores Temperatura E Pressão, Alarmes, Outros Componentes 3 Bandejas	UND	2	R\$ 3.331,00	R\$ 6.662,00 (seis mil seiscientos e sessenta e dois reais)	STERMAX

Fica convocado o adjudicatário do (s) lote (s) desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar ata Registro de Preço / Contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,
Publique-se e Lavre-se o Contrato.
Nazaré, 18 de JULHO de 2022

Eunice Soares Barreto Peixoto
Prefeita Municipal